- (1) Al. additur Deus.
- (2) Al. cum legitur.
- (3) Al. unam personam, Deum et hominem, ineffabili etc.
- (4) Al. quia est ab illo suscepta caro, facta est utique Deus.
- (5) Al. vero.

Aliorum sententia.

Sunt autem et alii qui istis in parte consentiunt, sed dicunt hominem illum non ex anima rationali et carne tantum, sed ex humana et divina natura, id est ex tribus substantiis (1) Divinitate, carne, et anima constare; et hunc Jesum Christum fatentur, et unam personam tantum esse, ante incarnationem solummodo simplicem, sed in incarnatione factam compositam ex Divinitate et humanitate; nec est ideo alia persona quam prius; sed prius cum esset Dei tantum persona, in incarnatione facta est etiam hominis persona: non autem ut essent duae personae, sed ut una et eadem esset persona Dei et hominis. Persona ergo quae prius erat simplex, et in una tantum natura existens, in duabus et ex duabus subsistit naturis; et persona quae tantum erat Deus, facta est etiam verus homo suu sistentem, non tantum ex anima et carne, sed etiam ex Divinitate; nec tamen persona illa debet dici persona, quamvis dicitur facta persona hominis. Facta est igitur illa persona (ut quousdam placet), quidam subsistens ex anima et carne; sed non est facta persona, vel substantia vel natura; et inquantum est illud subsistens, composita est; inquantum autem Verbum est, simplex est.

Auctoritates etiam ponit quae hanc probant sententiam.

De hoc Augustinus in lib. Sententiarum Prosperti (2) ait: « Modis omnibus approbare contendimus, sacrificium Ecclesiae a duobus constare, ac duobus confici, visibili elementorum specie, et invisibili Domini nostri Jesu Christi carne, et sanguine; sacramenta, et re sacramenti, id est corpore Christi sicut Christi persona constat et conficitur ex Deo et homine; cum ipse Christus verus sit Deus et verus homo: quia omnis res, illarum rerum naturam et veritatem in se continet ex quibus conficitur. » De hoc eodem Joannes Damascenus ait (lib. 5 de fide Orth., cap. 3 post princ.): « In Domino nostro Jesu Christo duas quidem naturas cognoscimus, unam autem hypostasim ex utrisque compositam. » (Et cap. 7): « Incarnatus est igitur Christus, ex Virgine assumens primitias nostrae massae, ut ipsa existeret in carne hypostasim quae Dei Verbi hypostasim (3), et composita sita fuerit quae prius simplex erat Verbi hypostasim, composita vero ex duabus perfectis naturis, Divinitate et humanitate; et ferat ipsa divinae Dei Verbi illationis characteristicum et determinatum idioma, secundum quod divisa est a Patre et Spiritu sancto; et carnis characteristica et determinativa idioma, secundum quae differt a matre et reliquis hominibus. » Item (cap. 5): « Unam hypostasim Filii Dei confitemur in duabus naturis perfecte se habentibus, Deitatis et humanitatis, et incarnatam eandem hypostasim; et has duas naturas custodiri et remanere in Christo post unionem: non scorum et secundum partes ponentes singulam, sed unitas invicem in unam compositam hypostasim. Substantiale enim inquitur unum unionem, scilicet veram, et non secundum phantasiam. » Substantialem autem, non duabus naturis perficientibus alteram, scilicet unam compositam naturam; sed unitas invicem in unam hypostasim compositam Filii Dei, et manere eandem substantialem differentiam determinamus. » Quod creabile mansit creabile, et quod increabile, increabile, et mortale, mortale, et immortale, immortalis, et circumscriptibile, circumscriptibile, et increm-scriptibile, in circumscriptibile; et hoc quidem refugit miraculis, illud subiectae injuriis (4). » De hoc etiam Augustinus (in lib. de Trin. (3) 1, cap. 7), ait: « Quemadmodum secundum Deitatem una est et Patris Filique natura; ita etiam iuxta humanitatem eadem est matris et filii natura. Ex utraque autem substantia, et divinitatis et humanitatis, unus atque idem est Deus, Dei et hominis Filius, Jesus

- (1) Al. subsistentis.
- (2) Sic etiam refertur in Decret. de consecrat., dist. 9, cap. Hoc est; sed inter Sententias Prosperti quas ex Augustino collegi, nihil tale licet in sent. 52 dicit: Sic est veritas Christus, verum Verbum Dei, Deus aequalis Patri, vere caro, verus homo. Quae autem hic notatur, habet Lanfrancus, ex quo et Ivo citat, ut et Algerus, qui ex Prosperti sententia refert, sicut et hic (Ex edit. P. Nicolai).
- (3) Al. additur facta.
- (4) Al. omittitur illud subiectae injuriis.
- (5) Vel potius serm. 1 de Trin. qui est sermo 195 de tempore, non lib. 1 de Trin., ubi expresse non habetur, sed implicite tantum ex cap. 7 et 8 colligi potest (Ex edit. P. Nicolai).